2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-KTTH
	 Ninh Thuận, ngày         tháng 10 năm 2024

	V/v khẩn trương rà soát, tham mưu xây dựng các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2024

	Kính gửi:
	- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Tư pháp.

Tiếp nhận văn bản số 3699/SNNPTNT-QLCN ngày 26/9/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin gia hạn xây dựng các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2024 (gửi kèm),
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai các thủ tục liên quan tiếp theo để đẩy nhanh tiến độ triển khai xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định quy định việc xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên đất trồng lúa đảm bảo kịp thời, chặt chẽ, chất lượng và tuân thủ theo đúng quy trình, quy định của pháp luật; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong thời gian sớm nhất để xem xét ban hành. Báo cáo tiến độ thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/10/2024.
2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, tham mưu giải quyết kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại mục 1 văn bản số 3699/SNNPTNT-QLCN ngày 26/9/2024 liên quan quy định về “Đất nông nghiệp được sử dụng kết hợp với mục đích thương mại, dịch vụ, chăn nuôi, trồng cây dược liệu” tại điểm a khoản 1 Điều 218 của Luật Đất đai năm 2024; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 09/10/2024./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND các huyện, thành phố;
- VPUB: LĐ, TCD, KTTH;

- Lưu: VT.     HC

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

PAGE